
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 08 /2019. 

1

 

 
 

Edital nº 116/2019-PROGESP                                        Boa Vista – RR, de 27 de agosto de 2019. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público as alterações nas Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado para a 

contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 102/2019 de 09 de agosto de 2019, 

publicado no D.O.U. em 12 de agosto de 2019, retificado pelo Edital 12 de agosto de 2019, 

publicado no D.O.U. em 13 de agosto de 2019, seção 03, conforme abaixo: 
 

 

Quadro 11 - Área de Atuação: Professor de Ensino Fundamental anos iniciais (1º ao 5º anos). 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

FRANCISCA EDJANE MARCELINO 

MAGALHAES SCACABAROSSI DOUTORA 
UFRR Presidente 

RENATA MORGADO SILVA MESTRE UFRR Membro 

JAMILE ROSSETTI DE SOUZA MESTRE UFRR Membro 

BRUNA QUEIROZ ALE  ESPECIALISTA UFRR Suplente 

 

 

Quadro 12 - Área de Atuação: Professor de Língua Inglesa. 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

MARIA LUCIA DA SILVA BRITO DOUTORA UFRR Presidente 

PATRICIA SOCORRO DA COSTA CUNHA MESTRE UFRR Membro 

MARCUS VINICIUS DA SILVA MESTRE UFRR Membro 

LAURA JULIANA NERIS MACHADO BARROS ESPECIALISTA UFRR Suplente 

 

2. Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e 

digitalizados em formato PDF em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção 

“Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 8 e seus subitens do Edital 102/2019- 

PROGESP não serão analisados. 

 

3. Prazo para interposição dos recursos: do dia 28 até 29/08/2019. Resultado dos Recursos: 

30/08/2019. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Newton Ricardo Pereira Souza  
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

http://www.concursos.ufrr.br/

